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Vedrørende omorganisering av nattjenesten ved Vensmoen. 

 
Foreliggende dokumenter: 
Vedtak i kommunestyret 13.12.06. 
Sluttrapport vedrørende prosess for omorganisering av nattjenesten på Vensmoen. 

Sakens bakgrunn 

Som et av flere innsparingstiltak, ble det våren 2006 besluttet at en skulle se på muligheten for 
effektivisering/innsparing og se på arbeidsmiljøforhold ved nattjenesten på Vensmoen. I denne 
forbindelse ble det nedsatt en arbeidsgruppe: 
Karen Christensen leder 
Per Arne Østerkløft 
Liss Elin Mikkelsen 
Kristin Mortensen 
I tillegg ble det 2 representanter fra boligene valgt i desember: 
Evy Ann Lerhaugen og Elisabeth Tverli/Kjell Arne Monsen 
 
Arbeidsgruppen var på befaring i Kvæfjord 17.10.06 for å utveksle erfaringer om organisering 
av nattjenesten.  Her hadde de en lavere gjennomsnittsalder på brukerne enn i Saltdal, slik at 
brukergruppene ikke var helt sammenlignbare. Brukerne med størst bistandsbehov hadde fast 
nattevakt, mens de på noen bofellesskap hadde ambulerende nattevakt. 
I forbindelse med budsjettbehandlingen, ble det gitt signaler fra enhetsleder til kommunestyret 
om at det kunne være aktuelt å spare inn kr 700.000,- på dette tiltaket. Dette ble vedtatt av 
kommunestyret i møte 13.12.06 som et av flere innsparingstiltak i Enhet- pleie- og omsorg. 
Arbeidsgruppen fikk da i oppdrag å utrede saken til Levekårsutvalget. 

Vurdering 

Ut fra vedtaket i Kommunestyret ble det laget en Prosessplan som skulle vise saksgangen i 
vurderingen som skulle gjøres. I prosessplanen som var ferdig i februar, ble det laget en 



fremdriftsplan som anga forskjellige møtetidspunkt, og for når denne saksbehandlingen skulle 
være ferdig. 
 
I dag er det 54 personer som har ulike former for bistand om natten, en del med alvorlig psykisk 
utviklingshemming. Flere har både somatiske og psykiske tilleggsvansker. Mange har, i årenes 
løp flyttet til Vensmoen på grunn av sviktende helse – både av somatisk plager  og 
demensutvikling. 
 
I arbeidsgruppen ble det bestemt at det skulle være registrering på bistand om natten. Ut fra 
registreringen skulle en komme frem til hvor mye bistand brukerne trengte. 
Registreringsperioden gikk over 3 uker, fra 16.04 – 06.05.07. I forkant var det laget et felles 
skjema for alle boligene. 
Resultatet av registreringen viser at det gies hyppig bistand til mange brukere, og at flere trenger 
bistand opp til flere timer på enkelte netter. I denne perioden har det ikke vært noe ekstra 
ordinært, alvorlig sykdom eller uro. Mange av brukerne er ikke i stand til å be om hjelp til den 
bistand de har behov for. 
 
Når det gjelder tjenesteyting sett i lys av Sosialtjenestelovens § 4A (Rettsikkerhet ved bruk av 
tvang og makt overfor enkelte personer med psykisk utviklingshemning), er en bundet av denne 
lov i forhold til installasjoner av alarmer. Det står i merknad til loven at tekniske innretninger 
ikke skal erstatte personlig hjelp hvor dette er nødvendig. Grunnvilkåret om etisk og faglig 
forsvarlighet må vurderes.  
Spesialisthelsetjenesten skal taes med i en slik vurdering, og ut fra samtaler med dem, er det lite 
sannsynlig at de ville ha gått med på en slik inngripen. I saksbehandlingsreglene for kap. 4A er 
det krav om at andre løsninger skal være prøvd før evt vedtak kan fattes og stadfestes av 
fylkesmannen. I denne saken er tilstedeværende nattevakt å oppfatte som andre løsninger. 
Det vil ikke være etisk og faglig forsvarlig å endre på dagens nattevakttjeneste ved Vensmoen.  
 
Saltdal kommune vil ikke få godkjenning på installering av alarmer til den enkelte bruker ut fra 
gjeldende lover, forskrifter og Rundskriv.  
Pr i dag ville det vært mellom 30 – 35 personer som måtte ha vedtak om en eller annen form for 
varslingssystemer. 
 

Rådmannens innstilling 

Omorganisering av nattjenesten ved Vensmoen er ikke gjennomførbart i økonomiplanperioden 
2007 -2011. Eventuelle ekstrabevilgninger ses i sammenheng med neste saldering. 
 
 
 



 

 

Saltdal kommune Arkiv: 223 

Arkivsaksnr: 2007/915 

Saksbehandler:  Christian Næstby 
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Søknad om økonomisk tilskudd 

 
Foreliggende dokumenter: 

- Søknad fra aktivitetsleder i Rognan sentrum Frode Monssen og optimist Sverre Breivik 
- Søknad fra Rognan Hornorkester 

Sakens bakgrunn 

Det skulle være en kjent sak at det planlegges en del ”liv og røre” i Saltdal i forbindelse med 
”ALT FOR ROGNAN-kompaniets” revyforestillinger på Rognan i tidsrommet 23. juni til 14. 
juli 2007. Det planlegges en rekke arrangement i Rognan sentrum, innendørs og utendørs. 
Sverre Breivik og Frode Monssen samarbeider nært med kommunale instanser som ”Bygg og 
teknisk drift” og ”Kultur” i tillegg til arrangøren av revyforestillingen, ”That’s Entertainment”. 
Lag og foreninger og enkeltpersoner stiller opp, og ansvaret for de ulike arrangementene er 
fordelt. Det er imidlertid de to ovennevnte som i samarbeid med kulturkontoret samordner det 
hele og utarbeider et felles program for disse tre ukene. Noen arrangement vil de to ovennevnte 
ha ansvaret for uavhengig av hva lag og foreninger ”finner på” . Spesielt gjelder dette mye av 
det som skal foregå i Rognan sentrum, på scenen og ellers rundt omkring. De har imidlertid ikke 
et rødt øre til rådighet. De søker om kr. 10.000,- til aktiviteter og underholdning for barn i 
Rognan sentrum i ovennevnte periode.  
 
Det vises til Levekårsutvalgets vedtak i sak 20/07 - Økonomiske tilskudd til festivaler. Det ble 
da vedtatt å avsette kr. 15.000,- til disposisjon for andre aktiviteter etter søknad. Søknadsfrist for 
lag og foreninger til å søke om midler ble satt til 1. juni. Ved fristens utløp forelå det i tillegg til 
ovennevnte søknad 1 søknad fra Rognan Hornorkester som skal underholde i Rognan sentrum 
lørdag 23. juni og mandag 25. juni. De søker om et honorar på kr. 1.500,-. 

Vurdering 

Det er sikkert ingen som har noe i mot at Rognan Hornorkester får et honorar for sitt bidrag 
under disse ”festivaldagene”. Men saken har sine prinsipielle sider. Lag og foreninger, kor og 
korps er på et generelt grunnlag blitt forespurt om å bidra med ett eller annet i løpet av denne 



tre-ukersperioden. Og flere har meldt inn sine bidrag som så er blitt datofestet. Det er Saltdal 
spelmannslag, Saltdal trekkspillklubb, Rognan damekor, Chorus Novus, Saltdal mannskor o.s.v.    
Ingen har bedt om honorar, og mange har kanskje gått glipp av at det var åpnet en mulighet for å 
søke om tilskudd. Det er kanskje litt uheldig om det kun er Rognan Hornorkester som vil få et 
honorar for sin medvirkning. 
 
Det foreslås at optimist Sverre Breivik og aktivitetsleder Frode Monssen i samarbeid med 
kulturenheten, får disponere de resterende kr. 15.000,- av det beløp som kommunestyret har 
bevilget til festivaler. Etter nærmere vurdering, ut fra skjønn og når man har oversikt over hele 
programmet for disse tre ukene, vil det være opp til arrangørene av Sentrumsaktivitetene å gi 
honorarer e.l. hvis behovet melder seg. En nøyaktig regnskap over bruken av midlene må 
utarbeides og legges frem når ”festivaldagene” er over. 
 

Rådmannens innstilling 

Levekårsutvalget vedtar at Sverre Breivik og Frode Monssen i samarbeid med kulturenheten får 
disponere de resterende kr. 15.000,- av det beløp som kommunestyret har bevilget til festivaler. 
 
Midlene skal brukes til dekning av utgifter, honorarer o.l. i forbindelse med sentrumsaktiviteter 
under Cirkus Rognan i perioden 23. juni – 14. juli. 
 
Nøyaktig regnskap over bruken av midlene må utarbeides og fremlegges i ettertid. 
 
 
 
 

 


